
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ZIMONE                         
PROVINCIA DI BIELLA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 169 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA VESTIARIO AL 

CANTONIERE COMUNALE  DALLA DITTA EDILFIN SAS DI 
SANDIGLIANO (BI)   CIG: B9AE92F64D 
 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno diciotto del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 Visto il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 Vista la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed 

economicità; 
 Visto il D.Lgs.n. 81/2008; 
 Visto il D.Lgs.n 36/2023; 
 Visto il regolamento di contabilità; 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
 

Viste le deliberazioni: 
Consiglio Comunale n. 28 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Zimone per il triennio 2025/2027 e 
successive variazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta poi ratificate ai 
sensi dell’art. 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000;  
Giunta Comunale n. 24 del 20 giugno 2024 ad oggetto “Determinazioni in ordine 
all'attribuzione delle responsabilità degli uffici e dei servizi”; 
 
RISCONTRATA la necessità di acquistare del vestiario da lavoro, conforme alla normativa 
vigente in materia di sicurezza, destinato al personale cantoniere per l’anno 2026, poiché 
quello attualmente in dotazione risulta usurato e non più idoneo all’uso; 
 
Interpellata la ditta EDILFIN SAS con sede in Via Roma, 55 - Sandigliano (BI) – P.IVA 
00332870021 ed esaminato il preventivo di spesa rif. Prot n. 2811 del 18/12/2025 ove si 
evince il costo di €. 321,72 oltre Iva 22% € 70,78 per un totale di € 392,50 per la citata 
fornitura. 
 
CONSTATATO che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un 
interesse transfrontaliero certo di cui all’art. 48 comma 2 del d.l.gs 36/2023; 
 
RITENUTO di procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 
del d.lgs. 36/2023; 
 
PRESO ATTO del valore netto della presente inferiore alle soglie previste dall’articolo 1 
comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della 
legge 145/2018, e accertata la condizione di impossibilità e difficoltà al ricorso alle 
procedure ordinarie PAD, si è provveduto all’acquisizione del CIG sul portale PCP – n.  
B9AE92F64D; 
 
DATO ATTO di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

d.lgs. 36/2023 riconoscendo che l’operatore economico risulta essere in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 
 
VERIFICATA la regolarità del DURC; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 
lettera e) della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, in capo al RUP e al Responsabile del Servizio in ragione del presente 
provvedimento; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto 
dall’articolo 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta EDILFIN SAS con sede in Via Roma, 55 - Sandigliano (BI) – P.IVA 
00332870021 l’incarico in oggetto, per le ragioni di cui in premessa per un importo di €. 
321,72 oltre Iva 22% € 70,78 per un totale di € 392,50 per la citata fornitura. 
 
2. Di impegnare l’importo di euro 392,50 imputando la spesa al bilancio di previsione 
2025/2027, come segue:  
 

 Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B9AE92F64D AMM.VA-FINANZIARIA 2025 245 10051 2770 1925 99 U.1.03.01.02.004 392,50 EDILFIN SAS 

 
 
3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2025; 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 
 
5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000. 
 

 
Il responsabile del servizio 

firmato digitalmente 
PIERGIORGIO GIVONETTI


